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PROTOKÓŁ Nr  10/2017 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

    

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 

odbyło się w dniu  27 grudnia  2017 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń w godzinach od 12.00 

do 12.57.  Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji - Radna Agata Hołdowicz. 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

 Członkowie  Komisji: 

1) Radny Zbigniew Berdzik -  członek Komisji 

2) Radny Andrzej Czapski - członek Komisji  

3) Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji 

4) Radny Marek Dral - członek Komisji 

5) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji 

6) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji 

 Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

 Pani Małgorzata Balicka – Główny Księgowy Urzędu 

 

Nieobecny Radny Marek Koczarski - Z-ca Przewodniczącego Komisji  

Ad.1.   

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 

posiedzenia : 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Analiza i wydanie opinii  do projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Miasta i gminy Wleń  na 2017 rok 

3. Analiza wydatków finansowych na ogrzewanie w sezonie grzewczym 2016/2017 w 

obiektach gminnych. 

4. Informacja o podjętych działaniach w zakresie obniżenia wydatków bieżących w 2017 roku. 

5. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedstawiony porządek. 

„za” głosowało 6  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Porządek został przyjęty  jednogłośnie. 

 

Ad.2. 

Pani Małgorzata Balicka przedstawiła szczegółowo  zmiany do uchwały budżetowej na 2017 rok. 

Zwiększeniu ulegają dochody i wydatki budżetowe o kwotę 22.700,00  zł. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do przedłożonego 

projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2017 r. 

„za” głosowało 6 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

zmian w  uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2017 r. 

 

Ad.3.  

Przewodnicząca Komisji zwróciła  się do Radnych o ustosunkowanie się do przedstawionego na 

piśmie zestawienia wydatków poniesionych na  ogrzewanie w urzędzie i jednostkach 

organizacyjnych gminy w sezonie grzewczym 2016/2017. Radna Agata Hołdowicz zapytała czy 

wydatkowana kwota na ogrzewanie w MGOPS we Wleniu obejmowała wyłącznie pomieszczenia 

użytkowane przez ww. jednostkę oraz czy poniesione wydatki na ogrzewanie Zespołu Szkół im. 

Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu obejmowały również budynek po dawnej szkole i przedszkolu 

przy ul. Stachowicza. Pan Burmistrz odpowiedział, że koszty ogrzewania MGOPS obejmowały cały 

budynek a wydatki na ogrzewanie Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu nie 

obejmowały dawnej szkoły i przedszkola przy ul. Stachowicza bowiem te budynki nie były 

ogrzewane. Radna Agata Hołdowicz zapytała o istotną różnicę w kwocie wydatkowanej na 
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ogrzewanie budynku Urzędu Miasta i Gminy Wleń pomiędzy sezonem grzewczym 2015/2016 a 

2016/2017. Burmistrz odpowiedział na pytania oraz dodał, że na naszym terenie jest możliwość 

sięgnięcia do źródeł termalnych, co być może w przyszłości  zostanie wykorzystane w celu 

obniżenia wydatków na ogrzewania. 

 

Ad.4.  

Burmistrz wyjaśnił, że w ostatnich latach udało się znacznie zmniejszyć wydatki bieżące na 

funkcjonowanie urzędu. Miedzy innymi dokonano zmiany operatora telefonicznego, podłączono 

urząd do kotłowni miejskiej eliminując duże koszty ogrzewania elektrycznego, oświetlenie urzędu 

wymieniono na ledowe, renegocjonowaliśmy umowę na usługi pocztowe. Na wynagrodzeniach nie 

da się oszczędzić, gdyż rosnący szybko budżet związany jest ze znacznym zwiększeniem zadań do 

wykonania. Robotników fizycznych zatrudniamy w ramach współpracy z urzędem pracy co 

znacznie ogranicza koszty zatrudnienia w pierwszym etapie (refundacja z Powiatowego Urzędu 

Pracy) natomiast zwiększa w kolejnym etapie (brak refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy). 

 

Ad.5.  

Radny Zbigniew Berdzik przypomniał o swoim wniosku dotyczącym równego traktowania 

mieszkańców miasta i wiosek w kwestii dopłat do wody i przedstawił propozycje jak zrealizować 

ten pomysł. Należy policzyć mieszkańców wiosek, którzy korzystają z wody z własnych ujęć. 

Byłaby to baza do dokonania ewentualnych  dopłat w formie ryczałtowej. 

Radni  przeprowadzili dyskusję na temat uświadomienia mieszkańców w kwestii konieczności 

inwestowania w modernizację sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Burmistrz przedstawił zmiany do uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2018 rok, które 

wynikły ze wskazania RIO oraz wskazał, że należy uzupełnić o te zapisy opinię zbiorczą Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie uzupełnienie opinii zbiorczej Komisji do projektu 

uchwały budżetowej na 2018 r. o zapis wynikający z ww. wskazania RIO tj. uwzględnienie 

autopoprawki dotyczącej „korekty długu na 2018 rok. Kwota długu na koniec 2018 roku wynosić 

będzie 6 807 300,00 zł. Na powyższą kwotę składają się zaciągnięte kredyty oraz wyemitowane 

obligacje w wysokości 6 000 000,00 zł  oraz kwota 807 300,00 zł długu wynikającego z zawartej w 

dniu 7.07.2016 r. umowy na realizację zadania „Modernizacja oświetlenia drogowego w Gminie 

Wleń wraz z zapewnieniem finansowania wykonanych prac – zaprojektuj i wybuduj”. 

 „za” głosowało 6 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                                 Przewodnicząca 

                                                              Komisji Budżetu, Finansów 

                          i Rozwoju Gospodarczego 

                                                                                                  /-/ 

                                                                                                 Agata Hołdowicz 

 

 

Protokołowała 

/-/ 

Bogusława Bieszczad 

                                                                                                                                                                                          


